令和３年８月３０日

練馬区立大泉第二中学校

保護者 様

練馬区立大泉第二中学校

校 長   関  基 雄

９月１日以降のオンラインによる学習支援について

８月２６日に練馬区教育委員会から「９月以降の区立学校における教育活動について方

針」が出されたことを踏まえ、本校では緊急事態宣言中は、４時間授業(給食あり)を行い

ます。その際、９月１日以降の短縮授業実施期間において、何らかの理由により登校を見

合わせる生徒に対して、下記のように対応してまいりますのでお知らせいたします。

記

１ 短縮授業実施期間におけるオンライン学習支援について

（１）対象者：９月１日以降に登校できなかった場合、オンライン学習支援を希望する生徒

（２）実施時期：９月１日以降の短縮授業実施時の午後(放課後)

※実施方法および時刻は、生徒が所属する Google Classroom にて連絡します。

（３）実施内容：学習支援ソフト｢ｅライブラリ｣を活用した学習支援および健康観察等

２ オンライン学習支援の希望の有無について

８月３１日までに Google フォームで連絡をお願いします。

３ その他

（１）感染防止等のために登校しない場合は、欠席扱いとしません。

（２）この他、詳細については、必要に応じて改めてお知らせいたします。

                         ＜連絡先＞

                         副校長 髙橋 政人

                         電 話 03-3922-0165